
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 479                                      DATA 21/10/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 31                  DEL 21/10/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN VICE 

COMMISSARIO PRESSO L'AREA POLIZIA MUNICIPALE - APPROVAZIONE 

SCHEMA CONTRATTO DI LAVORO.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN VICE 

COMMISSARIO PRESSO L'AREA POLIZIA MUNICIPALE - APPROVAZIONE SCHEMA 

CONTRATTO DI LAVORO.           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di ottobre il  giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

ARMAND Carlo 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE 

OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE 

PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI” 

 

Premesso che: 

 

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 26/07/2021 avente oggetto “Approvazione Piano 

Triennale del fabbisogno del personale (PFTP) 2022-2024 - aggiornamento anno 2021- Ricognizione 

annuale eccedenza del personale” si stabiliva l’assunzione di n. 1 unità di personale, cat. D, posizione 

economica D1, profilo Vice Commissario Polizia Locale e che lo stesso è stato trasmesso alla Funzione 

pubblica, tramite il Portale SICO TESORO in data 29.07.2021; 

 

Con Determinazione Area Polizia Municipale N. 127/4 del 08/03/2021 è stato approvato il bando di 

concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Vice 

Commissario di Polizia Locale – Cat. D – Posizione economica D1; 

 

Vista la Determinazione Area Polizia Municipale n. 456/29 del 30/09/2021 avente oggetto: “Concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di Vice Commissario di Polizia Locale- Categoria 



D – Posizione economica D1 – a tempo pieno ed indeterminato – approvazione dei verbali e della 

graduatoria finale- Nomina Vincitore” con la quale sono stati approvati i verbali della Commissione 

esaminatrice e la graduatoria di merito dalla quale si rileva che al primo posto si è collocato il Sig. 

MARZOTTO Marco. 

 

Ritenuto opportuno, in esecuzione della citata Deliberazione di Approvazione della 

programmazione del fabbisogno di personale, procedere all’assunzione del vincitore risultante 

dalla graduatoria di cui trattasi. 

 

DATO ATTO che: 

 

· il Comune di Bricherasio ha rispettato il tetto di spesa di personale nell’anno precedente 

(contenimento della spesa di personale nei limiti di quella media del triennio 2011-2013 – 

Limite previsto dal Decreto attuativo dell’art. 33 del D.L. n. 34/2019); 

· con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 08.03.2021 è stato adottato il Piano -delle 

azioni positive per la piena realizzazione di pari opportunità nel lavoro per il triennio 

2021/2023; 

· il Comune di Bricherasio non versa in situazioni di deficitarietà strutturale; 

· il Comune di Bricherasio ha rispettato i termini per l’adozione dei documenti contabili e per la 

trasmissione alla banca dati delle amministrazioni pubbliche delle relative informazioni; 

 

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di fatto e di diritto per dar corso all’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato del vincitore risultante dalla graduatoria di merito di cui trattasi e 

precisamente il Sig. MARZOTTO Marco. 

 

DETERMINA 

 

· Di provvedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, con la qualifica di Vice 

Commissario Cat. D - posizione economica D1, dalla data del 01/11/2021 come precisato sul 

contratto individuale di lavoro, del vincitore risultante dalla graduatoria di cui in premessa e 

precisamente: MARZOTTO Marco, nato a Pinerolo il 26/05/1986. 

 

· Di stipulare il contratto individuale di lavoro previsto dal nuovo contratto dei dipendenti Enti 

Locali con il Sig. MARZOTTO Marco; 

 

· Di approvare a tale proposito lo schema di contratto che si allega alla presente determinazione 

per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

· Di dare atto che la spesa necessaria trova imputazione ai capitoli 1110.10.99 – 1110.40.99 – 

1110.20.99 macroaggregato 101 e 1170.10.99 del Bilancio di Previsione 2021/2023. 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  ARMAND Carlo 


